
Re.   Discgolfbane   i   Rudeskov   

Forvaltningen   har   tilbage   i   2018-2019   peget   på,   at   den   sydlige   del   af   Rude   Skov   (se   
bilag)   kunne   være   en   potentiel   mulighed   for   placering   af   en   discgolfbane.   
Efterfølgende   har   Naturstyrelsen   modsat   sig   etablering   af   et   anlæg   af   denne   karakter   
på   denne   placering,   da   området   i   skov-/drifts-planen   for   Rude   Skov   ikke   er   udpeget   til   
område   for   fritidsaktiviteter.   

Sagen   har   i   2020   afventet   en   stillingtagen   til,   om   der   kunne   dispenseres   fra   denne   
plan.   Efterfølgende   har   planerne   om   urørt   skov   ligeledes   betydet,   at   Naturstyrelsen   har   
afventet   en   nærmere   stillingtagen   til   mulighederne   for   placering   af   en   discgolfbane   i   
skoven.   

Etablering   af   en   discgolfbane   vil   indebære   nedgravning   af   18   kurve   med   
betonfundament   –   evt.   etableret   med   en   første   fase   med   9   kurve.   Størrelsen   af   banen  
vil   fuldt   implementeret   være   ca.   20   hektar.   Der   vil   løbende   være   behov   for   en   vis   
beskæring   af   træer   og   beplantning.   Men   det   udpegede   skovområde   indeholder   i   dag   
mange   åbne   områder,   hvilket   giver   gode   kaste-muligheder   uden   voldsomme   indgreb   i   
beplantning.   Med   hensyn   til   parkering   henvises   der   til   parkering   ved   Rudegårds   
Stadion.   Men   banens   placering   på   den   anden   side   af   Kongevejen   kan   i   den   
sammenhæng   blive   en   udfordring,   idet   der   må   forventes   en   vis   parkering   i   de   
tilgrænsende   villaområder.   

Forvaltningens   vurdering   

Forvaltningen   finder   samlet   set   den   nye   tilgang   til   driften   af   statens   skove   med   urørt   
skov   meget   positiv.   Den   nye   tilgang   falder   fint   i   tråd   med   den   skovstrategi   for   de   
kommunale   skove,   som   Miljø-   og   Teknikudvalget   netop   har   sendt   i   høring   på   
kommunens   hjemmeside.   Forvaltningen   anbefaler   således,   at   kommunen   støtter   op   om   
udpegningen   af   de   to   skove   til   urørt   skov   af   hensyn   til   at   fremme   den   biologiske   
mangfoldighed.   

Forvaltningen   anbefaler   endvidere,   at   kommunen   tilslutter   sig   hovedprincipperne   i   de   
fremlagte   retningslinjer   med   hensyn   til   fritidsaktiviteter,   pleje   af   skovene   og   hensyn   til   
kulturhistoriske   værdier   m.v.   Samtidig   bør   kommunen   dog   understrege,   at   det   
forudsættes,   at   de   nuværende   fritidsaktiviteter   og   anlæg   i   den   forbindelse   kan   fortsætte   
i   uændret   omfang.   

Endelig   anbefaler   forvaltningen,   at   kommunen   i   høringssvaret   anmoder   Naturstyrelsen   
om   konstruktivt   at   medvirke   til   at   finde   en   alternativ   placering   af   discgolfbanen,   
såfremt   anlæg   af   denne   ikke   vil   være   forenelig   med   udpegningen   til   urørt   skov   i   Rude   
Skov.   

Link   til   gældende   forvaltningsplan   for   Rude   Skov:   
https://nst.dk/media/252331/rude_skov_feb_2019.pdf   Indstilling   

Direktionen   foreslår   indstillet,   

1)   at   kommunen   i   sit   høringssvar   tilslutter   sig   udpegningen   af   Rude   Skov   og   
Jægersborg   Hegn   til   urørt   skov   og   de   fremlagte   retningslinjer   for   forvaltningsplanerne,   
forudsat   at   de   nuværende   fritidsaktiviteter   i   skovene   kan   fortsætte   i   uændret   omfang.   



2)   At   kommunen   samtidig   i   høringssvaret   anmoder   Naturstyrelsen   om   at   medvirke   til   
at   finde   en   anden   placering   af   en   discgolfbane   i   kommunen,   såfremt   denne   ikke   vil   
kunne   anlægges   i   Rude   Skov   s om   urørt   skov.   


